[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2023

                       № 3313
г. Великий Устюг
О расположении помещений, специально
предназначенных для розничной продажи
 продукции средств массовой информации,
 специализирующихся на сообщениях

и материалах эротического характера
На основании статьи 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991      № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что помещения, специально предназначенные для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, располагаются на расстоянии не ближе чем 100 метров от границ прилегающей территории к:

а) зданиям образовательных, медицинских, лечебно-профилактических организаций, организаций культуры, физической культуры и спорта;

б) зданиям органов государственной власти и органов местного самоуправления;

в) физкультурно-оздоровительным объектам, спортивным сооружениям, спортивным площадкам;

г) объектам культурного наследия;

д) объектам религиозного характера;

е) детским площадкам;

ж) организациям отдыха детей и их оздоровления;

з) местам массового отдыха граждан.

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 31.07.2009 № 761 «Об определении специальных мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории Великоустюгского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин